
Archeologická praxe studentů archeologie  

z Archeologického ústavu FF JU v Českých Budějovicích 

v roce 2022 

 

Místo konání praxe (historická lokalita): Velký Depot u Týna nad Vltavou. Vojenský tábor 

                                                                   a dělostřelecké cvičiště z doby Marie Terezie. 

Termín konání praxe: 1. – 5. srpna 2022 

Ubytování: ubytovna - hotelový areál Blanice, Veselská 709, 375 01 Týn nad Vltavou 
                   (https://www.tynnadvltavou.cz/restaurace-ubytovani/11-hotelovy-areal-blanice) 

Stravování: polopenze - restaurace Sportovní hala, Tyršova čp. 780, 375 01 Týn nad Vltavou 
                       (https://www.firmy.cz/detail/12877688-restaurace-sportovni-hala-tyn-nad-vltavou.html)  

Sraz účastníků: v pondělí 1. srpna 2022 v Týně n. Vltavou  

                   před vchodem do ubytovny Blanice v 9.00 hod.  

Ukončení praxe: v pátek 5. srpna 2022 ve 12.00 hod.  

Osobní výbava: odpovídající podmínkám práce v terénu – na archeologickém výzkumu;  

                   strava v poledne nezajištěna.  

Vedoucí praxe: prof. PhDr. Rudolf Krajíc, CSC., AÚ FF JU v CB, 

                          krajic.rudolf@seznam.cz, tel.: 604 261 959 

Výzkum lokality Velkého Depotu u Týna nad Vltavou podpoří Město Týn nad Vltavou 

individuální neinvestiční dotací ve výši 101 940,00 Kč. 

  
Týn nad Vltavou: 1/ restaurace Sportovní hala, 2/ ubytovna Blanice 

 

Informace o zkoumané lokalitě a terénní praxi v r. 2022: 
Zájmové území o rozloze ca 2 x 2 km se nachází v jižních Čechách nedaleko Týna nad Vltavou. Historicky se 

jedná o výjimečnou lokalitu, která byla více než jedno století spojena s vojenstvím, přesahujícím svým významem 

hranice regionu, neboť její existence souvisí s reformou císařské armády za Marie Terezie v podobě zde zřízeného 

dělostřeleckého cvičiště (1749-1778) a následně s existencí a provozem armádních vozatajských skladů (do r. 

1866). V areálu jsou dosud částečně zachovány relikty některých původních staveb jako je „epolement“ u osady 

Širočiny (cíl dělostřelecké palby), „sousoší na Velkém Depotu“ (pietní místo, připomínající tragédii z r. 1753), 

zbytky dvou domovních komplexů (dvůr čp. 283 – velitelství vozatajského skladu a usedlost čp. 274 zv. „Bída“ – 

bývalá hospoda) a v jižní části zalesněný revír „Šance“ se zbytky fortifikačního systému (výcvik dobývání a 

obrany pevností při účasti minérů a dělostřelců).  

V rámci letošní terénní praxe budou na Velkém Depotu prováděny: podrobná terénní dokumentace, povrchové 

sběry a aplikovány budou vybrané druhy prospekcí (detektorové průzkumy, geofyzika) za účelem detekovat 

některé z původních objektů (poloha vojenského tábora, postavení dělostřeleckých baterií, dílny, studny ad.) a 

získat doklady o zde prováděných činnostech, zvl. v 18. století.   

mailto:krajic.rudolf@seznam.cz

